
 
Originale 

 

Prot. n.  

 

ORDINANZA N.41 DEL 09-07-2019 

 

 

Oggetto : 
ASSETTO CIRCOLAZIONE STRADALE PER RIFACIMENTO 

PAVIMENTAZIONE DI VIA CARELLI E LIMITROFI 

 

 

IL SINDACO 

 

- PREMESSO che con Determinazione di Giunta Comunale n. 100 del 22/11/2018, si 

approvava il progetto esecutivo dei lavori di rifacimento della pavimentazione di Via Carelli; 

- CONSIDERATO che il Comune di Mogliano ha stipulato un contratto con la Ditta 

CONSORZIO CORMA, con sede a Castelnovo dei Monti in Via C. Trampolini,5 per 

l’esecuzione dei lavori di cui in premessa; 

- PRESO ATTO che la Ditta esecutrice è Area Delta Cooperative Agricola Forestale, nella 

persona di Vagnoni Domenico; 

- VISTO che il Coordinatore sicurezza di progettazione ed esecuzione, Geom. Arduino Mochi, 

ha comunicato l’inizio lavori per il 10 luglio 2019; 

- VERIFICATO che per la tipologia di lavori, la dimensione contenuta della sezione stradale, 

le macchine operatrici richieste, non sia possibile garantire alcun senso di marcia sul tratto di 

strada interessato ma unicamente un accesso di servizio alle abitazioni situate direttamente sul 

fronte del cantiere, richiedendo pertanto la chiusura totale, del tratto di strada interessato dai 

lavori, al traffico transitante per tutte le tipologie di veicoli e mezzi, motocicli, cicli e pedoni al 

fine di garantire contestualmente la sicurezza delle aree di cantiere e per gli operatori del 

medesimo, ad eccezione dei residenti che potranno transitare fino all’area agli stessi riservata, 

rispettando la regolamentazione del transito per mezzo di impianto semaforico; 

- VISTO il T.U.E.L. (Testo Unico Enti Locali), di cui al D.Lgs n.267/2000 e s.m.i.; 

 

- VISTO l'art. 5 c. 3, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.lgs. n° 285/92 e il relativo regolamento 

d’esecuzione; 

- RITENUTO necessario dover disciplinare la circolazione e la sosta dei veicoli per 

l’esecuzione dei lavori di cui sopra, al fine di garantirne la sicurezza e la pubblica incolumità; 

 
 

ORDINA 

 

- È istituito il divieto di TRANSITO E SOSTA in Via Carelli e limitrofi DAL 10/07/19 

A FINE LAVORI (come da segnaletica stradale), eccetto residenti e autorizzati che 

potranno transitare da Via R. Margherita verso Via Carelli fino a dove indicato dalla 

prescritta segnaletica stradale;  

- al Coordinatore dei lavori DI AVVISAREi reparti operativi dell’Ufficio Tecnico 

comunale per lo svolgimento delle attività di supporto previste ed in particolare la 

fornitura di transenne e avvisi di deviazione da istallare in prossimità delle aree di 

cantiere interdette al traffico; 
 



PRESCRIVE 
 

Ogni altro provvedimento in contrasto con la presente ordinanza è da ritenersi abrogato;  

Gli Agenti di Polizia Locale e  altri organi di polizia stradale, sono incaricati di far rispettare la 

presente ordinanza.  

La presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune. 

A carico dei trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal Codice della Strada. 

L’U.T.C. servizio manutenzione dovrà curare l’apposizione e successivamente la rimozione 

della relativa segnaletica verticale; 

Contro i trasgressori si eseguirà come per legge; 

 

RICORDA 

Che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni 

decorrenti dalla sua pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per le marche.  

È ammesso altresì ricorso straordinario al presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 

stessa pubblicazione. 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni dalla posa della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 

apposti.  

 
 

 
 
 

Mogliano , li 09-07-2019 

 

IL SINDACO 

Dott.ssa   CECILIA  CESETTI 

 

 


